

Nr 300.

Av herr **Nihlfors**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 32, angående pension åt vissa i statens tjänst anställda personer.

Kungl. Maj:t har i proposition nr 32, punkt 15:o, föreslagit riksdagen medgiva att biträdena å Falköpings respektive Skara fögderis härads-skrivarkontor Sigurd Arvid Assar Jakobson och Carl August Swenson må från och med månaden näst efter den, varunder de lämna sina anställningar, under återstående livstiden från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. uppbära årliga pensioner, Jakobson med 1 308 kronor och Swenson med 1 404 kronor.

Statskontoret har i utlåtande den 29 april 1947 föreslagit nämnda pensioner, vilka uträknats efter de grunder, som fastställts av riksdagen efter Kungl. Maj:ts proposition den 14 februari 1947 nr 120, samt med hänsyn till vederbörandes tjänstår vid ifrågavarande fögderier och den lön de senast uppburit den 1 juli 1946. Man har härvid alltså utgått ifrån ett pensionsunderlag av 1 200 kronor.

Då den tjänstgöring dessa befattningshavare före förstatligandet 1946 fullgjort vid härads-skrivarkontor torde vara fullt jämförbar med statlig anställning, ehuru de formellt avlönades av vederbörande härads-skrivare, samt de arbetsuppgifter de utfört närmast motsvara dem som utföras av kanslibiträden, måste det anses orimligt, att befattningshavarna efter denna långa tjänstgöring, indirekt i statsverkets tjänst, endast skola tillerkännas föreslagna minimala pensioner. Det förefaller rimligt, att vederbörandes pensioner beräknas i varje fall med utgångspunkt från det pensionsunderlag, som enligt 1941 års allmänna tjänstepensionsreglemente tillämpas beträffande extra-ordinarie kanslibiträden eller 2 280 kronor.

Med hänsyn till vad nu anförts får jag hemställa,

att riksdagen måtte medgiva att Sigurd Arvid Assar Jakobson och Carl August Swenson må från och med månaden näst efter den, varunder de lämna sina anställningar, under återstående livstiden från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. uppbära pensioner uträknade efter enahanda grunder, som angivits i Kungl. Maj:ts proposition nr 32 med utgångspunkt från ett pensionsunderlag av 2 280 kronor.

Stockholm den 22 februari 1949.

Folke Nihlfors.
